
 

민간위탁 보고서   
제260회 마포구의회 임시회

2023. 1.

복지동행국



민간위탁 재위탁․재계약 목록

(2022. 12. 1. ~ 2023. 1. 31.)

연번 사업명 주관부서 페이지

1 구립연화어린이집 운영 가족행복지원과 1

2 영유아발달지원사업 운영 아동청소년과 3
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구립 연화어린이집 운영사무의 민간위탁 재위탁 보고

부서명 팀명 담당자 전화번호
가족행복지원과 어린이집사업팀 박신영 8903

□ 위탁목적 

 ㅇ 보육에 관한 전문적인 지식과 경험을 가진 위탁체를 선정하여 안정적이고 
효율적인 시설 운영으로 보육사업의 전문성 제고

□ 주요내용  

 ㅇ 인적‧물적 현황
연번 시설명 시설현황 인력현황(명) 비고소재지 연면적(㎡)

1 구립 연화어린이집 도화4길 84 (도화동) 587 20 재위탁

 ㅇ 예산의 지원과 집행 내역                                (단위 : 천원)

연번 시설명 연도 예산액 집행액 집행율

1 구립 연화어린이집 2021 533,578 533,578 100%
2022 583,169 583,169 100%

  ※ 전 수탁기관 기준으로 작성
    - 실제 운영 기간 : 2021. 4. 25. ~ 2022. 12. 31. (종래 위탁 기간은 2026. 4. 24.까지이나 중도 포기)

ㅇ 위탁 조건의 이행 수준 : 적정
연번 시설명 현 위탁운영체 위탁기간 취약보육이행

1 구립 연화어린이집 서순조 23.01.01. ~ 27.12.31. 시간 연장, 장애아

ㅇ 위탁 관리 현황
연번 시설명 2022년 감사 및 

감독상의 지적사항 사건‧사고 현황 성과평가결과서 수탁기관선정심사
위원회 심의 결과

1 구립 연화어린이집 없음 없음 평가인증(B등급) 선정(2022.12.20.)

  ※ 2022년 감사 및 감독상의 지적사항, 사건·사고 현황, 성과평가결과서는 전 수탁기관 기준으로 작성
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□ 소요예산

  ㅇ 산출내역(2022년 예산 기준)                                         (단위 : 천원)

연번 시설명 예산액 편성내역 세부내역국비 시비 구비

1 구립 연화어린이집
539,290 130,271 266,924 142,095 인건비

43,879 312 28,893 14,674 운영비

  ※ 전 수탁기관 기준으로 작성

  ㅇ 기타사항 : 해당사항 없음
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영유아발달지원사업 운영사무의 민간위탁 재계약 보고

부서명 팀명 담당자 전화번호
아동청소년과 아동친화팀 송우림 8968

□ 위탁목적

 ㅇ 지속가능한 조기개입체계 구축과 가동을 통해 영유아 연령에 맞는 건강한 
성장을 지원하는 영유아발달지원사업 운영사무를 역량있는 법인에 위탁하여 
아동친화적인 지역사회를 조성하고 보편적인 영유아 복지서비스를 제공하고자 함.

□ 주요내용

 ㅇ 재계약 개요
 

 ㅇ 인적‧물적 현황
   - 인적현황 : 8명(관장 1명, 과장 1명, 팀장 1명, 사회복지사 5명)

   - 물적현황

 ㅇ 예산의 지원과 집행 내역

 구분 예산액 집행액 집행률

2022년 70,000 70,000 100%

계 70,000 70,000 100%

(단위: 천원) 

수탁자 시설명(운영주체) 주   소 연면적 개관일

사단법인

일촌공동체

(대표: 신대영)

마포영유아

통합지원센터

(센터장: 임명연)

서울시 마포구 

월드컵로1길 14

(마포한강푸르지오 

1차 1층)

145.54㎡ 2008. 3.

수탁법인 위탁기간 시설명

사단법인 일촌공동체 2023.1.1. ~ 2023.12.31. 마포영유아통합지원센터
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 ㅇ 위탁 조건의 이행 수준 : 적정
   - (위탁조건) 사업의 범위, 예산 집행, 결과보고, 수탁자의 책임, 중대재해의 예방 등

   - (이행수준) 사업 추진에 따른 제반 위탁조건을 성실히 이행함

 ㅇ 감사 및 감독상의 지적사항

 ㅇ 사건‧사고 현황 : 특이사항 없음
 ㅇ 성과평가결과서
   - 평가위원 : 5명(내부위원 2명, 외부위원 3명)

   - 평가기간 : 2022. 4. 1. ~ 8. 31. (※짧은 위탁기간을 감안하여 평가)

   - 평가방법 : 민간위탁 사무 평가표에 따른 서면평가(총 100점, 정량/정성 평가)

     ∙ 사업인프라 / 사업성과운영 / 사용자 만족도 등

   - 평가결과 : 우수(평균 85.2점으로 보통 이상, 재계약 가능)

 ㅇ 수탁기관선정심사위원회 심의결과
   - 심의일시 : 2022. 12. 1.(목) 15:00

   - 참 석 자 : 수탁기관 선정심사위원회 위원 7명

   - 심사안건 : 영유아발달지원사업 민간위탁 재계약 적격 여부

   - 심의결과 : 적격

   - 위탁기간 : 2023. 1. 1. ~ 2023. 12. 31. (1년)

   - 수 탁 자 : 사단법인 일촌공동체

□ 소요예산

 ㅇ 산출내역(2023년 예산)

구   분 예 산 액
편 성 내 역

세 부 내 역
국비 시비 구비

영유아발달지원사업 83,700 0 0 83,700 민간위탁금

합  계 83,700 0 0 83,700

(단위: 천원) 

해당연도 지적사항 조치결과

2021년 ᆞ세입 예산 과목의 부적절한 처리 등 2건 ·확인서 징구 및 시정완료 처리

2022년 ᆞ직원 채용 공고 시 공고기간 미준수 등 3건 ·확인서 징구 및 시정완료 처리




